
 

COMUNE DI POLISTENA 
Provincia di Reggio Calabria 

Ufficio del Sindaco 
 

Ordinanza n. 6 del 3 aprile 2020 

Emergenza COVID-19. Proroga misure urgenti adottate con ordinanza n.4/2020 e n. 5/2020 sino al 13 

aprile. 

IL SINDACO 
Considerato che con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 1 aprile 2020 sono state prorogate 

sino al 13 aprile le misure restrittive straordinarie per prevenire la diffusione della pandemia da virus 

COVID-19; 

In particolare è stata prorogata su tutto il territorio nazionale l'efficacia delle disposizioni dei decreti  del  

Presidente del Consiglio dei ministri dell'8, 9, 11 e  22  marzo  2020,  nonche'  di quelle previste 

dall'ordinanza del Ministro della salute del 20 marzo 2020 e dall'ordinanza del 28 marzo 2020 adottata dal  

Ministro  della salute di  concerto  con  il  Ministro  delle  infrastrutture  e  dei trasporti ancora efficaci alla 

data del 3 aprile  2020; 

Valutato che in Calabria sono aumentati i contagi da COVID19 ed in particolare sul territorio della Piana in 

alcuni comuni limitrofi sono stati accertati altri casi di positività; 

A tal proposito per limitare la possibile diffusione del contagio da COVID-19 sul territorio di Polistena sono 

state disposte dal Sindaco le seguenti misure: ordinanza n. 4 del 19 marzo 2020 “per la tutela dei 

lavoratori sui luoghi di lavoro e per la salute di tutti i cittadini” , ordinanza n. 5  del 21 marzo 2020 

“Ulteriori disposizioni a tutela della salute di lavoratori e cittadini per prevenire il contagio dal COVID-19 

sul territorio comunale” nonché in data 23 marzo “Avviso Specificativo rivolto a cittadini, attività 

produttive, esercenti, scuole e altri gestori di servizi e uffici pubblici e privati” pubblicato il 23 marzo sul 

sito comunale”; 

Viste altresì le ordinanze della Presidente della Regione Calabria che con i poteri dell’autorità di protezione 

civile ha emanato diverse misure restrittive ulteriori; 

Considerato che a Polistena alla data di oggi sono ancora 38 le persone in quarantena obbligatoria; 

Valutato sia urgente assumere provvedimenti per tutelare la salute dei cittadini a fronte di una possibile 

insorgenza di casi su territorio comunale,  

Stabiliti i poteri assegnati dalle leggi vigenti al Sindaco nella qualità di autorità sanitaria locale, 



ORDINA 
FINO A DIVERSE DISPOSIZIONI e fatte salve le norme più restrittive sopravvenienti, la proroga sino al 13 

aprile delle disposizioni contenute nelle precedenti ordinanze sindacali n. 4/2020 e n. 5/2020 richiamate in 

premessa, nonché le successive specificazioni di cui all’”Avviso Specificativo rivolto a cittadini, attività 

produttive, esercenti, scuole e altri gestori di servizi e uffici pubblici e privati” pubblicato il 23 marzo sul sito 

comunale” 

REITERA L’INVITO A TUTTI I CITTADINI 
a RIMANERE A CASA e spostarsi solo in presenza di valide ragioni di lavoro, salute o assoluta necessità, 

raccomandando a tutti coloro che sono rientrati da località al di fuori del territorio regionale e posti in 

quarantena, ad osservare scrupolosamente le regole generali valide su tutto il territorio nazionale. 

L’inosservanza di tutte le richiamate disposizioni, fatte salve le sanzioni previste dal codice penale e dalle 

altre norme vigenti, comporta sanzione amministrativa sino ad un massimo € 500 per i trasgressori. 

 Avverso la presente ordinanza é ammesso ricorso giurisdizionale entro 60 giorni dalla pubblicazione.La 

presente ordinanza viene trasmessa alla Prefettura di Reggio Calabria e per quanto di competenza, oltre al 

corpo di Polizia Municipale, al Commissariato di PS di Polistena ed alla stazione locale dei Carabinieri. 

 

IL SINDACO 

Dott. Michele Tripodi 


